放送大学学長選考会議（第２０回）議事概要

〔日  時〕  令和３年３月１６日（火）  ９時３０分～１６時００分

〔場  所〕  放送大学東京文京学習センター

〔委員総数〕  １０名

〔出席委員〕   ９名

・出   席  ９名  濱田 純一〔議長〕、岡田 光正、大渕 憲一、
島内 裕子、広瀬 洋子、松井 房樹、帯野 久美子、
山下 和茂、森 孝 の各委員

・欠   席  １名  室伏 きみ子

オブザーバー：出口監事、石井監事
事 務 局：事務局長、総務部長、参事役・総務課長 他

１．開 会

○ 事務局から出席状況を報告し、定足数を充足していることの確認を行った。

２． 前回議事概要の確認

○ 議長より、〔資料１〕に基づき、第 19 回学長選考会議（令和 3 年 2 月 16 日）の議事概要に

ついて確認を行い、全会一致で決定した。

３． 議 事

（１） 教授会の意見聴取の結果について（報告）

○ 事務局から、〔参考資料４〕に基づき、学内の教員からの意見・要望等について報告があ

った。その後、〔資料２〕に基づき、教授会の意見聴取の結果について報告があった後、意

見交換が行われた。

（２） 学長候補者の面接について

○ 事務局から、〔参考資料２〕に基づき、面接の実施方法等について説明があった後、各学

長候補者について面接が行われた。

（３） 学長予定者の決定について
○ 事務局から、〔資料３〕に基づき、学長予定者の決定について説明があった後、学長選考

の基準に照らし議論が展開されたが、合議による決定に至らなかった。このため、出席委員

９名による無記名投票を行い、投票の結果、岩永候補を放送大学学長予定者として決定し

た。次いで、〔資料４－１、資料４－２〕に基づき、学長選考規程第８条に基づく理事長に

対する学長予定者の選考結果の通知等について説明があった後、学長候補者に対する面接

の結果等を踏まえ、当該通知等の記載内容について審議・決定した。

（以 上）